Договор № ____
[bookmark: _GoBack]на участие в семинаре

	г. Алматы
	«___» _______  2016 г.

_____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Национальный Центр экспертизы лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники» МЗСР РК в лице заместителя Генерального директора Мухамеджановой Г. Е., действующей на основании Приказа №05-Ө от 11.01.2016г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона», по обоюдному согласию заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель проводит семинар для представителей Заказчика по теме «______________________________________________________________________________________________________________________________________________________», а Заказчик (Слушатель) участвует в семинаре и оплачивает эти услуги.
1.2. Количество слушателей Заказчика составляет: _________(_________) человек. Список слушателей является Приложением №1 к настоящему договору.
1.3. По окончании семинара (после исполнение принятых обязательств Сторонами, предусмотренного в п. 3.1,3.2. Договора) слушателю/ям, указанных в пункте 1.1., выдается соответствующий сертификат об участии в семинаре.
1.4. Дата проведения семинара: «_____»________________ 2016 г.
1.5. В случае изменения сроков проведения семинара, Исполнитель за 3-и (три) рабочих дня до начала его проведения письменно и/или всеми принятыми средствами связи (телефонная, интернет, посредством отправки на электронную почту и т.д.), информирует Заказчика об изменении сроков, при этом действие п. 4.2., 4.3. Договора на такое изменение не распространяется.
1.6. Место проведения обучения: г. Алматы, пр. Аблайхана, 63.

2. Стоимость  Услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг по Договору на участие 1 (одного) человека в семинаре составляет 12 230 (двенадцать тысяч двести тридцать) тенге, с учетом НДС, а также включает все сборы и другие обязательные платежи, предусмотренные законодательством Республики Казахстан. Общая стоимость по договору составляет: __________(_____________________) тенге.
2.2. Порядок расчетов: Заказчик производит предоплату в размере 100% от стоимости настоящего Договора в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на банковский счет, указанный в настоящем Договоре, но не позднее дня проведения семинара. Начало действия Договора и принятые Обязательства Сторон наступает с поступлением денежных средств на банковский счет Исполнителя.
2.3. По окончании оказания услуг Заказчик обязан предоставить Исполнителю в течение 3-х дней после его получения Акт выполненных работ (в двух экземплярах), подписанный уполномоченными представителями сторон.
2.4. Заказчик обязан после получения Акта от Исполнителя не позднее 2 (двух) рабочих дней подписать Акт и направить экземпляр оригинала Акта Исполнителю, либо направить мотивированную претензию по качеству предоставления услуги.
2.5. Услуги, предусмотренные настоящим договором, считаются оказанными с момента подписания Заказчиком Акта.
2.6. В случае, если Заказчик в сроки, установленные пунктом 2.6. настоящего договора не направит Исполнителю подписанный с его Стороны Акт, либо не предоставит мотивированную претензию, Стороны согласны с тем, что услуги оказаны надлежащим образом и приняты Заказчиком и в дальнейшем претензии к Исполнителю предъявляться не могут.
2.7. Особые условия: Стороны по обоюдному согласию решили, что, сертификат об участии в семинаре по теме «_____________________________________________________», выдается Заказчику с момента предоставления Заказчиком Исполнителю подписанного Акта (экземпляр Исполнителя).

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель имеет право:
- Самостоятельно определять способы, формы и методы выполнения договорных обязательств, проводить лично, либо с привлечением третьей стороны, без согласования с Заказчиком;
- Запросить дополнительно информацию, сведения и документы Заказчика, необходимые для качественного осуществления услуг, предусмотренных договором;
- Проверить достоверность информации и документации, предоставленных лиц, участвующих в семинаре;
- Отказать Заказчику в продолжение оказания всех услуг, связанных с проведением семинара, в случае поведения обучающихся, мешающего или дискредитирующего учебный процесс;
- Вправе отказать от исполнения условия Договора в следующих случаях:
а) невыполнения его условий Заказчиком;
б) нецелесообразности его дальнейшего исполнения;
в) в случае неявки слушателя/ей без уважительных причин (к данному случаю не относится: - по состоянию здоровья, с предоставлением заключение медико – социальной экспертизы; - при утрате близких родственников; - при возникновении форс-мажорных обстоятельств), в течение двух дней подряд. В этом случае Услуга считается оказанной и подлежит 100 % оплате (сертификаты об участие в семинаре не выдаются).
- Вправе собирать, использовать, передавать, хранить или иным образом обрабатывать информацию, предоставляемую Заказчиком, с последующей отправкой Заказчику на адрес электронной почты, уведомления информационного или технического характера.
- на иные права, предусмотренные законодательством Республики Казахстан.
3.2. Исполнитель обязуется:
- Обеспечить надлежащее исполнение взятых на себя обязательств по Договору;
- Организовать и провести семинар по теме, указанной в предмете настоящего договора;
- Выдать Заказчику сертификаты об участие в семинаре, после исполнение принятых обязательств Сторонами, предусмотренного условиями настоящего Договора.
3.3. Заказчик имеет право:
- По согласованию с Исполнителем в случае невозможности посещения семинара по уважительным причинам перенести сроки проведение семинара, но не более одного раза.
- на иные права, предусмотренные законодательством Республики Казахстан.
3.4. Заказчик обязуется:
- Своевременно произвести оплату по Договору, в размере и порядке, предусмотренных в пп. 2.1., 2.2  настоящего Договора;
- в течение двух рабочих дней со дня получения запроса (любого характера) от Исполнителя, предоставить Исполнителю всю информацию, а также сведения и документы, необходимые для качественного осуществления услуг, предусмотренных настоящим Договором;
- предоставить сведения (электронный адрес: ________________, мобильный телефон: ____________, рабочий телефон:__________________) для получения уведомления информационного или технического характера.
- При отсутствии претензий к Исполнителю принять и подписать Акт выполненных работ и своевременно возвратить экземпляр Исполнителя;
- Сохранять конфиденциальность и не раскрывать третьим лицам содержание модульных вопросов и задач;
- Обеспечить посещение семинара;
- Уведомить Исполнителя об имеющихся фактах, создающих препятствие для оказания услуг по настоящему Договору;
4. Ответственность сторон
4.1. Изменения и дополнения в Договор вносятся по обоюдному согласию Сторон и действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями и скреплены печатями обеих Сторон.
4.2. В случае нарушения условий договора или его расторжения Заказчиком Договора в срок проведения обучения, Исполнитель удерживает с Заказчика пеню в размере 0,1% от общей суммы Договора.
4.3. В случае нарушения условий договора, либо задержки оплаты суммы, указанной в пункте 2.2. Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый рабочий день просрочки.

5. Форс-Мажор
5.1. Стороны не несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение Договора, если оно явилось результатом форс-мажорных обстоятельств.
5.2. Для целей настоящей статьи «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю Сторон и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться такими событиями как, военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин и другие. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, Стороны должны незамедлительно письменно уведомить о таких обстоятельствах и их причинах в срок не позднее 15 календарных дней с момента возникновения форс-мажорных обстоятельств после получения такого уведомления.

6. Решение спорных вопросов
6.1. Заказчик и Исполнитель должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия и споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.
6.2. Все споры и разногласия по Договору, не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в судебном порядке. Решение суда является окончательным для Сторон.
6.3. Во всех иных случаях, не упомянутых в настоящем Договоре, стороны руководствуются положениями и нормами действующего законодательства Республики Казахстан.

7. Уведомление
7.1. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, факса с последующим предоставлением оригинала в срок не менее чем 15 календарных дней. Любые уведомления, претензии по исполнению условий настоящего договора, полученные сторонами после окончания срока действия договора и исполнению обязательств сторонами, не имеют юридической силы и не подлежат исполнению.

8. Заключительные положения
8.1.Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Начало работ по Договору определяется датой поступления средств на расчетный счет Исполнителя в соответствии с п.2.2. настоящего договора.
8.2.Услуги Исполнителя по Договору считаются исполненными надлежащим образом при отсутствии письменных, обоснованных жалоб и/или претензий от Заказчика. Отсутствие письменных возражений со стороны Заказчика относительно полноты оказанных услуг свидетельствует о том, что Заказчик принял оказанные услуги по организации и проведению семинара в полном объеме, претензий к Исполнителю не имеет.
8.3. Заказчик не вправе использовать учебно-методические материалы, их содержание, информацию, предоставленные в рамках настоящего Договора, для обучения третьих лиц, в противном случае Заказчик обязуется выплатить Исполнителю компенсацию в размере 10 МРП за использование материалов Исполнителя.
8.4. Если в период выполнения Договора Исполнитель в любой момент столкнется с условиями, мешающими своевременному проведению обучения, Исполнитель должен незамедлительно уведомить Заказчика о факте задержки с указанием предположительных сроков устранения причин задержки.
8.5. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все приложения и дополнения к Договору принятые и подписанные Сторонами являются неотъемлемой частью Договора и имеют юридическую силу.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон:
«Заказчик»									«Исполнитель»

	РГП на ПХВ «Национальный Центр» экспертизы лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники» МЗ СР РК
Алматы, пр. Абылай хана, 63
РНН 600 500 055 199                                                                                                                                                              БИН 980 240 003 251
АО «Народный Банк Казахстана»
КБЕ 16 Код 601 Swift (БИК) HSBKKZKX
KZTKZ706010131000118675
Заместитель Генерального директора
Мухамеджанова Г.Е. ______________________

Приложение №1
к Договору на проведение семинара
№_____ от «____»_________2016г.
	№
п/п
	Название семинара
	Дата проведения
	Стоимость обучения одного слушателя
	ФИО
слушателя
	Стоимость обучения всего, тенге

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Общее количество слушателей и сумма:
	ХХ (ХХ человек)
	ХХХХХХХ

Заказчик						Исполнитель
____________________				______________________
От Заказчика _________                                                                                                    от Исполнителя_____________            Страница 1 из 5